
 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2025 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 

do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2025 – PROCESSO Nº 

101/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preço – Objeto: Refere-se à contratação de 

empresa para fornecimento futuro e eventual aquisição de Gêneros  Hortifrutigranjeiros para 

atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de 

Frutal-MG, conforme Termo de Referência. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 

08:30 horas (horário de Brasília) do dia 26 de Junho de 2025. O edital e seus anexos estão 

disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados 

gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia 

removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 

recepção via e-mail. 

Frutal/MG, 06 de junho   de 2025.  

 

Marciel de Paula Souza. 

Pregoeiro. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2025 

 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 

do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2025 – PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 102/2025 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – por meio do site 

www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preço – Objeto: 

Refere-se à contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual aquisição de Cesta 

Básicas para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Termo de Referência. 

Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 24 

de junho de 2025. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, 

www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail 

licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida pelo 

interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail.   

Frutal/MG, 06 de junho de 2025.  

 

Marciel de Paula Souza. 

Pregoeiro. 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2025 
 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 – PROCESSO Nº 96/2025, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: 
Registro de preço visando à contratação de empresa especializada para Brinquedos Tipo – Super 
Tobogã Inflável com Piscina de Bolinhas, Tobogã Inflável Colorido, Touro Mecânico Inflável, 
Guerra de Cotonetes Inflável, Cama Elástica, Piscina de Bolinha, Além da Barraca de Algodão 
Doce e Barraca de Pipoca, conforme Termo de Referência. Abertura da sessão pública: Início da 
fase de lances: 8h30 (horário de Brasília) do dia 1º de julho de 2025. O edital e seus anexos estão 
disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, www.frutal.mg.gov.br, 
podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local 
mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se 
responsabiliza pela recepção via e-mail.  

Frutal/MG, 9 de junho de 2025  
 

   
Marciel de Paula Souza 

Pregoeiro  
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL - EXTRATO DE CONTRATO – Contrato n° 070/2025. 

Prefeitura Municipal de Frutal. Adesão/Carona nº 008/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Frutal. Contratada: União Cooperativa de Transportes. Objeto: Adesão à Ata de Registro de 

Preços nº 003/2025, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2024, Processo Licitatório nº 

015/2024, que visa a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

equipamentos e caminhões equipados com compactadores de resíduos, bem como a prestação 

de serviços relacionados, incluindo combustível, mão de obra, manutenção, seguro e rastreador, 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, sendo o órgão Cedente 

o Consórcio Regional de Saneamento Básico – CONSANE - CNPJ: 24.990.099/0001-84. 

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021. 

Prazo de Vigência: 17/06/2025 até 16/06/2026. 

Valor Global: R$ 7.420.728,00 (sete milhões, quatrocentos e vinte mil, setecentos e vinte e oito 

reais). 

Data de Assinatura: 30/05/2025. 

Frutal/MG, 06 de junho de 2025. 

Christiane Souza Ferreira 

Servidora Pública. 

 

 

 

 

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.frutal.mg.gov.br/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       11 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       12 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 9 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 241 

 

 
       13 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-06-09T17:20:41-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




